ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ⎯⎯⎯ ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

 Số:           /UBND-TH Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

 V/v triển khai thực hiện

 Nghị quyết số 153/NQ-CP

 của Chính phủ

              Kính gửi: Sở Ngoại vụ

Thực hiện Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/5/2025 của Chính phủ ban
hành chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW

ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về Hội nhập quốc tế trong tình hình mới, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu
nội dung Nghị quyết số 153/NQ-CP của Chính phủ nêu trên (gửi kèm theo) hoàn

chỉnh dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 142-KH/TU của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 211/UBND-TH-

m ngày 26/5/2025 (Sở Ngoại vụ lưu ý dự thảo Kế hoạch phải đảm bảo đầy đủ các

nội dung nhiệm vụ liên quan và theo tinh thần 6 rõ: rõ người, rõ việc, rõ thời gian,
rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền), báo cáo UBND tỉnh trước ngày

10/6/2025.

Đề nghị Giám đốc Sở Ngoại vụ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan khẩn
trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

- Như trên; KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- PVP TH; PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Lưu: VT, K12.

 Lê Huy Vũ

4739 04 6